

# Kúpna zmluva

uzavretá podľa ust. § 409 a nasl. Obch. zákonníka a § 3 ods. 2 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene niektorých zákonov v znení neskorších predpisov medzi zmluvnými stranami:

1. obchodné meno: **MABONEX SLOVAKIA spol. s r.o.**  
sídlo: Krajinská cesta 3, 921 01 Piešťany  
IČO: 31428819  
IČ DPH: SK2020395982  
zápis: OS Trnava, odd. Sro, vložka č. 463/T  
bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s.  
pobočka zahraničnej banky  
číslo účtu/kód banky: 6627015000/1111  
konajúca prostredníctvom: Ing. Miloš Kriho, konateľ

ďalej len „predávajúci“

a

2. obchodné meno: **Centrum sociálnych služieb - Juh**  
sídlo: Liptovská 10, 911 08 Trenčín - Juh  
IČO: 34056505  
DIČ: 2021424284  
bankové spojenie: Štátna pokladnica  
číslo účtu/kód banky: 7000508738/8180  
konajúca prostredníctvom: Ing. Milada Kolárová, poverená riadením CSS - Juh

ďalej len „kupujúci“

## Preambula

Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup - elektronická aukcia TSK podľa zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov medzi zmluvnými stranami, ktorej víťazom sa stal predávajúci.

## Článok 1

### Predmet zmluvy

1. Touto kúpnu zmluvou sa predávajúci zaväzuje dodávať kupujúcemu hnutelné veci (ďalej len „tovar“) určené v článku 2 tejto zmluvy a previesť na neho vlastnícke právo a kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu za tento tovar kúpnu cenu určenú v článku 3 tejto zmluvy.



## Článok 2 Tovar

1. Predávajúci sa zaväzuje dodávať kupujúcemu tovar – „ **Múka, cestoviny, ryža, paštéty, cukor, sladkosti a im podobné výrobky** „ podľa Prílohy č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
2. Predávajúci sa zaväzuje plniť množstvo dodaného tovaru podľa požiadavky kupujúceho. Skutočne odobraté množstvo bude spresnené na základe samostatných objednávok kupujúceho.

## Článok 3 Kúpna cena

1. Maximálna kúpna cena tovaru je určená v EUR podľa Prílohy č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
2. Kupujúci je povinný zaplatiť predávajúcemu za dodaný tovar kúpnu cenu do 30 dní odo dňa vystavenia faktúry. Lehota splatnosti sa nemení, pokiaľ s tým nevysloví predávajúci písomný súhlas, napr. tým, že vystaví novú faktúru. Predávajúci vystaví faktúru za dodaný tovar na základe dodacieho listu. V prípade, že faktúra nebude obsahovať uvedené náležitosti, je kupujúci oprávnený ju vrátiť predávajúcemu na doplnenie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry kupujúcemu. Ku kúpnej cene uvedenej vo faktúre bude pripočítaná DPH v zmysle platných právny predpisov. Miestom plnenia pre úhradu kúpnej ceny je účet predávajúceho uvedený na prvej strane tejto zmluvy. Úhrada faktúr prebehne výhradne prevodným príkazom prostredníctvom peňažného ústavu kupujúceho.
3. Ak je kupujúci v omeškaní so zaplatením kúpnej ceny alebo jej časti, je povinný zaplatiť predávajúcemu úrok z omeškania vo výške 0.05 % denne z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
4. Predávajúci garantuje výšku kúpnej ceny tovaru počas trvania zmluvy od jej podpisu. V prípade zákonných zmien v oblasti DPH, dovoznej prirážky, cla alebo v prípade zmeny vstupných nákladov všeobecne vyhlásených, môže byť kúpna cena upravená formou vzájomne odsúhlaseného dodatku kúpnej zmluvy.
5. Predávajúci sa zaväzuje pri jednotlivých dodávkach tovaru kupujúcemu uvádzať na dodacom liste alebo na nadobúdacom doklade, ktorý sa na tovar vzťahuje platnú cenu tovaru podľa Prílohy č. 1 tejto zmluvy.

## Článok 4 Ponuka, prijatie ponuky a dodanie tovaru

1. Dodanie tovaru sa uskutočňuje v pracovných dňoch v dopoludňajších hodinách na základe objednávky kupujúceho nahlásenej 3 dni vopred.  
Potvrdenie objednávky je predávajúci povinný oznámiť kupujúcemu. Za objednávku a jej potvrdenie sa považuje aj faxová objednávka a potvrdenie alebo objednávka a potvrdenie uskutočnené formou elektronickej pošty, telefonicky alebo ústne.
2. Dodaciu lehotu a množstvo tovaru jednotlivej objednávky určuje v objednávke kupujúci. Predávajúci je povinný dodať tovar v objednanom množstve a v lehote určenej kupujúcim. V prípade nedodania tovaru predávajúcim v dohodnutej dodacej lehote vzniká kupujúcemu právo účtovať predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,02 % z kúpnej ceny nedodaného tovaru za každý aj začatý deň omeškania.



3. Zmluvné strany sa dohodli, že predávajúci hradí všetky náklady spojené s prepravou tovaru do miesta plnenia. Miestom dodania tovaru je sklad potravín v CSS – Juh, Liptovská 10, Trenčín.
4. Kupujúci si vyhradzuje právo na odmietnutie dodávky tovaru, ktorý bude neúplný a nekvalitný. Tovar musí byť operatívne nahradený novým kvalitným tovarom v tom istom dni. V prípade opakovaných nekvalitných dodávok má objednávateľ právo odstúpiť od zmluvy.

## Článok 5

### Prechod vlastníckeho práva a nebezpečenstva škody na tovare

1. Zmluvné strany sa dohodli, že podľa § 445 Obch. zákonníka vlastnícke právo k tovaru prechádza na kupujúceho až úplným zaplatením kúpnej ceny.
2. Nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na kupujúceho dodaním tovaru.

## Článok 6

### Vady tovaru

1. Predávajúci je povinný dodávať tovar v množstve, akosti a vyhotovení podľa tejto zmluvy.
2. Predávajúci zodpovedá za to, že tovar bude spôsobilý k zmluvnému účelu a že počas záručnej doby bude mať dohodnutú kvalitu a vlastnosti.
3. Ak predávajúci poruší svoje povinnosti ustanovené vyššie, má tovar vady.
4. Predávajúci zodpovedá za vady, ktoré má tovar v okamihu, keď prechádza nebezpečenstvo škody na tovare na kupujúceho.
5. Kupujúci je povinný podať predávajúcemu správu o vadách tovaru bezodkladne po ich zistení telefonicky prípadne osobne do rúk oprávneného zástupcu predávajúceho.
6. Predávajúci je povinný reklamáciu tovaru ihneď - obratom bezplatne odstrániť, a to dodaním náhradného tovaru za vadný tovar alebo dodaním chýbajúceho tovaru.
7. V prípade omeškania predávajúceho so splnením termínu výmeny poškodeného tovaru zaplatí predávajúci kupujúceму zmluvnú pokutu za každý deň omeškania vo výške 0,02 % z ceny poškodeného tovaru.

## Článok 7

### Doba trvania a zánik zmluvy

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu **01.01.2015 - 31.12.2015**.
2. Zmluva zaniká:
  - (a) písomnou dohodou zmluvných strán a to dňom, ktorý bol dohodnutý ako deň zániku zmluvy,
  - (b) kupujúci má právo vypovedať zmluvu v prípade reklamovania tovaru – reklamácia 3krát počas trvania zmluvy /t.j. opakované chyby v dodávaní objednaného tovaru (nedodanie tovaru podľa objednávky), neochota predávajúceho operatívne riešiť reklamáciu tovaru, nespokojnosti s dovážaním tovaru, nedodržanie času, termínu dodávky/.
  - (c) výpoveďou ktorejkoľvek zo zmluvných strán, pričom výpovedná lehota je 1-mesačná a začne plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho v mesiaci, v ktorom bola výpoveď doručená.



## Článok 8 Záverečné ustanovenia

1. Všetky spory vyplývajúce z tejto kúpnej zmluvy sa riadia právom štátu predávajúceho, t.j. právom Slovenskej republiky.
2. Zmluvné strany sú si navzájom povinné bezodkladne písomne oznámiť akékoľvek zmeny a to najmä zmenu sídla, obchodného názvu, zmenu štatutárnych orgánov, zmenu účtu, ktorý je pre zmluvu rozhodujúci atď. Zmluvné strany doručujú na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy, dokiaľ nie je jej zmena oznámená druhej strane. V prípade, ak sa riadne doručovaná zásielka nepodarí doručiť, považuje sa zásielka za doručenie tretím dňom od odoslania zásielky.
3. Zmluvné strany sa zaväzujú zachovávať mlčanlivosť o veciach obchodného tajomstva, ktoré sa im stanú známe v rámci zmluvných vzťahov. Inak zodpovedajú za škodu spôsobenú porušením tohto obchodného tajomstva.
4. Túto zmluvu možno meniť alebo zrušovať len písomne.
5. Zmluvné strany a ich zástupcovia uzavreli zmluvu slobodne, vážne, žiadna zo strán, ani jej zástupca, nekonali v omyle, tiesni, či za nápadne nevýhodných podmienok. Zástupcovia zmluvných strán, respektíve zmluvné strany si zmluvu riadne prečítali, porozumeli jej obsahu a na znak súhlasu zmluvu podpisujú.
6. Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z toho jeden si ponechá predávajúci a jeden kupujúci.
7. Zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po jej zverejnení na web stránke kupujúceho.
8. Zmluvné vzťahy sa v otázkach, ktoré nie sú upravené priamo v zmluve, riadia ustanoveniami zák. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení a ostatným platných právnych predpisov.
9. V prípade, ak je niektoré ustanovenie zmluvy alebo sa z akéhokoľvek dôvodu stane neplatné, neúčinné alebo nevynútiteľné (obsoletné), nemá a ani nebude to mať za následok neplatnosť, neúčinnosť alebo nevynútiteľnosť ostatných ustanovení zmluvy. Zmluvné strany sú povinné v dobrej viere, rešpektujúc zásady poctivého dobrých mravov rokovať tak, aby bolo neplatné, neúčinné alebo nevynútiteľné ustanovenie písomne nahradené iným ustanovením, ktorého vecný obsah bude zhodný alebo čo možno najviac podobný ustanoveniu, ktoré je nahradzované, pričom účel a zmysel zmluvy musí byť zachovaný. Do doby, pokiaľ takáto dohoda nebude uzavretá, rovnako v prípade, ak k nej vôbec nedôjde, použijú sa na nahradenie neplatného, neúčinného alebo nevynútiteľného ustanovenia iné ustanovenia zmluvy a ak také ustanovenia nie sú, potom sa použijú ustanovenia slovenských právnych predpisov a inštitútov, ktoré sú upravené slovenským právnym poriadkom, pričom sa použijú také ustanovenia, ktoré zodpovedajú kritériám predchádzajúcej vety.

Predávajúci:

.....  
**MABONEX SLOVAKIA, spol. s r.o.**  
 Ing. Miloš Kriho,

Kupujúci:

.....  
**Centrum sociálnych služieb - Juh**  
 Ing. Milada Kolárová poverená riadením CSS - Juh



# MABONEX SLOVAKIA spol. s r.o, Krajinská cesta 3, 921 01 Piešťany

## Špecifikácia objemu a hmotnosti predmetu obstarávania

Predpokladaný ročný objem odberu

cestoviny, ryža, paštéky, cukor, sladkosti a im podobné výrobky,,

„Múka,

Príloha 1

p.č.	Názov	Predpokl. množstvo		Jedn. cena bez DPH v €	Jedn. cena s DPH v €	Celk. cena bez DPH v €	Celk. cena s DPH v €
1	múka hladká 1kg	1600	kg	0,330	0,396	528,00	633,60
2	múka polohrubá 1kg	1035	kg	0,330	0,396	341,55	409,86
3	múka hrubá 1kg	850	kg	0,330	0,396	280,50	336,60
4	detská krupica 500g	705	kg	0,400	0,480	282,00	338,40
5	krúpy 500 g / číslo 3	282	kg	0,300	0,360	84,60	101,52
6	ryža guľatozrná 1000g	1320	kg	0,600	0,720	792,00	950,40
7	cestovina kolienka 500g semolinové	66	kg	1,250	1,500	82,50	99,00
8	cestovina široké rezance 500g	140	kg	1,000	1,200	140,00	168,00
9	cestovina tarhoňa 500g semolinové	57	kg	1,450	1,740	82,65	99,18
10	cestovina hviezdčky 500g semolinové	47	kg	1,125	1,350	52,88	63,45
11	cestovina penne vretená 500g	75	kg	1,150	1,380	86,25	103,50
12	cestovina nitovky 250g semolinové	170	kg	1,150	1,380	195,50	234,60
13	cestoviny nitovky 200 g semolinové	170	kg	1,150	1,380	195,50	234,60
14	cestovina sloven.ryža 500g semolinové	140	kg	0,344	0,413	48,13	57,75
15	cestovina kolienka 1kg	395	kg	0,100	0,120	39,50	47,40
16	cestovina fliačky 1 kg semolinové	207	kg	0,906	1,088	187,59	225,11
17	cestovina široké rezance 1kg	451	kg	1,000	1,200	451,00	541,20
18	cestovina slovenská ryža 1 kg	640	kg	1,000	1,200	640,00	768,00
19	cestovina tarhoňa 1 kg semolinové	282	kg	1,000	1,200	282,00	338,40
20	cestovina penne 1kg	188	kg	1,050	1,260	197,40	236,88
21	cestovina ABECEDA 1kg semolinové	47	kg	1,250	1,500	58,75	70,50
22	špagety 500 g semolinové	188	kg	0,625	0,750	117,50	141,00
23	špagety 1 kg semolinové	188	kg	1,250	1,500	235,00	282,00
24	paštéka 75 g Bôčiková	1880	ks	0,100	0,120	188,00	225,60
25	paštéka 75 g Majka	1880	ks	0,363	0,435	681,50	817,80
26	paštéka 75 g Pečeňový krém	1880	ks	0,263	0,315	493,50	592,20
27	paštéka 75 g Z údeného mäsa	1880	ks	0,318	0,381	596,90	716,28
28	paštéka 75 g Svačinka	1880	ks	0,100	0,120	188,00	225,60
29	paštéka 115 g Bôčiková	102	ks	0,400	0,480	40,80	48,96
30	paštéka 115 g Majka	102	ks	0,388	0,465	39,53	47,43
31	paštéka 115 g Pečeňový krém	102	ks	0,300	0,360	30,60	36,72
32	paštéka 115 g Z údeného mäsa	102	ks	0,488	0,585	49,73	59,67
33	paštéka 115 g Svačinka	102	ks	0,388	0,465	39,53	47,43
34	mäsová konzerva 150g ľahké otváranie z bravčového mäsa min. 75% mäsa	1081	ks	0,100	0,120	108,10	129,72
35	mäsová konzerva 150g ľahké otváranie z hydínového mäsa min. 75% mäsa	1081	ks	0,563	0,675	608,06	729,68
36	sardinky v oleji 125g	1410	ks	0,100	0,120	141,00	169,20
37	sardinky v tomate 125g ľahké otváranie	188	ks	0,500	0,600	94,00	112,80
38	cukor kryštálový 1kg	4795	kg	0,500	0,600	2 397,50	2 877,00
39	cukor práškový 1 kg	376	kg	0,775	0,930	291,40	349,68
40	med porcovaný 20g	490	ks	0,073	0,087	35,53	42,63
41	cukor vanilkový 20 g	330	ks	0,038	0,045	12,38	14,85
42	kakao 100g	697	ks	0,500	0,600	348,50	418,20
43	granko 250g	122	ks	1,850	2,220	225,70	270,84



	bez konzervantov a umelých sladidiel	1974	ks	0,100	0,120	197,40	236,88
45	džús 200ml	2820	ks	0,163	0,195	458,25	549,90
46	čokoláda DIA 50g mliečna	85	ks	0,788	0,945	66,94	80,33
47	nugatová čokoláda 20g	4420	ks	0,100	0,120	442,00	530,40
48	čokoláda mliečna 100g	470	ks	0,771	0,926	362,49	434,99
49	piškóty 120g	733	ks	0,300	0,360	219,90	263,88
50	oplátkový keks 50 g	743	ks	0,325	0,390	241,48	289,77
51	oplátkový keks Horalka 50g	1504	ks	0,274	0,329	411,72	494,06
52	keksy DIA 50g	733	ks	0,263	0,315	192,41	230,90
53	piškóta s kakaom a karamelom 500g	1091	ks	0,100	0,120	109,10	130,92
54	umelé sladidlo 10g	1128	ks	0,100	0,120	112,80	135,36
55	keks Diabeta 32 g	414	ks	0,238	0,285	98,33	117,99
56	keks Diabeta 40 g	348	ks	0,298	0,357	103,53	124,24
57	čokoládové banánky tyčinka 50 g	1175	ks	0,138	0,166	162,46	194,95
58	oblátky 33 g ako nap. Delisa	273	ks	0,225	0,270	61,43	73,71
59	croissant 55g	300	ks	0,275	0,330	82,50	99,00
60	croissant 50g	300	ks	0,303	0,363	90,75	108,90
61	sušienky 100g	300	ks	0,398	0,477	119,25	143,10
62	keksy DIA 40g	300	ks	0,263	0,315	78,75	94,50
63	oplátky napr. ako LINA 60g	300	ks	0,425	0,510	127,50	153,00
<b>Spolu</b>						<b>15 750,00</b>	<b>18 900,00</b>

Ing. Miloš Kriho  
konateľ spoločnosti